PORTARIA Nº 1142 /2014

(Revogada pela Portaria SES N° 384/2015)
(Revogada pela Portaria SES N° 1.235/2022)

        A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição
Estadual e considerando o que estabelece a Portaria SES/RS nº 040/2004, publicada
no Diário Oficial do Estado de 21 de janeiro de 2004, alterada pela Portaria SES/RS n°
1111/2014.

        RESOLVE:

        Art. 1° - Nomear, na qualidade de Gestora dos
Contratos, no âmbito da SES/RS, a servidora Karen Rejane França Silva, Identidade
Funcional 3530205;
        Art. 2° - Nomear, na qualidade de Supervisor de
Contratos, no âmbito da SES/RS, o servidor Samuel Diego Gomes Lopes, Identidade
Funcional n° 3569039;
        Art. 3° - Nomear, na qualidade de Fiscal de
Contratos, no âmbito do Departamento Administrativo, a servidora Angelita Gonçalves
Martins, Identidade Funcional n° 3891313;
        Art. 4º - Nomear, na qualidade de Fiscal de
Contratos de Obras, no âmbito do Departamento Administrativo, a servidora Luana
Cogo Lima, ID 4200020;
        Art. 5º - Nomear, na qualidade de Fiscais de
Contratos, os seguintes servidores:

1ª - CRS Gelson Luiz Machado Mafalda Id. Func.1222155/1, José Uelinton
Alexandre Id. Func. 2612674/01

2ª - CRS João Anilton Amaral, Id. Func. 2611023/1, Paulo Sergio Silva Zaniratti Id.
Func. 825450/1

3ª - CRS Mariângela Madruga de Farias Id. Func. 3536084

4ª - CRS Altair da Silva Brum Id. Func. 3686655/1

5ª - CRS Leomar Luiz Marin, Id. Func. 1919679/1

6ª - CRS Marli Bosa, Id. Func. 2552795/1, Sergio Biasuz Volpi, Id. Func.
191997/01 e Marisa Gehlen França de Lima Id. Func. 2516675

7ª - CRS Denise Ferrer Ferreira, Id. Func. 2538857/1 e José Renato Gomes Silva,
Id. Func. 2599279/1

8ª - CRS Maria Gladis Moraes Rodrigues , Id. Func. 1608517/2 e Leonardo Rafael
Soares Ribeiro, Id. Func. 3056945

9ª - CRS Mari Eliane Daltrozo Santos, Id. Func. 1286749/1 e Luis Fabiano Silva
de Miranda Id. Func. 3694393/1

10ª- CRS Airton Severo Silveira, Id. Func. 2599350/1, Delci Quevedo Schervenski
Filho, Id. Func. 2586568/1 e Leonel Paz Bombach, Id. Func. 1867075/2

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202212/19145857-portaria-384-2015-da.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202212/15105940-portaria-1235-2022-aj-descomplica.pdf

11ª - CRS Eleanir Fátima Secco, Id. Func. 2605864/1 e Edson Ribeiro Leitão, Id.
Func. 2598728/1

12ª -CRS Camrobert Ribeiro de Souza, Id. Func. 1919563/1 e Márcia Rejane Foza,
Id. Func. 252529/1

13ª - CRS José Altamir Vargas Ferreira, Id. Func. 1920553/1

14ª -CRS Dário Martim Benetti, Id. Func. 836332/1 e Dorli Schmidt, Id. Func.
3184803/1

15ª - CRS Plínio Oliveira Santos, Id. Func. 1918230/1 e Gilmar da Silva Câmara, Id.
Func. 1275933/1

16ª - CRS Beatriz Severo, Id. Func. 3714152 e Elizete Maria Ongaratto Scherer, Id.
Func. 1724037/1

17ª - CRS Sandro Cesar Dias, Id. Func. 3680096 e Leonel Paulo Amaral de
Oliveira, Id. Func. 14281406

18ª- CRS Silvio Luiz da Silva, Id. Func. 3075893/1

19ª- CRS Roque Antônio Hartmann, Id. Func. 2588480/1

Ambulatório
Dermatologi
a Sanitária

Nicolau Vitola, Id. Func. 3072711/1 e Maria Josefa Vidal Feijó, Id. Func.
1819968

Assessoria
Comunicaçã

o Social

Alessandra da Silva Vitória, Id. Func. 3536025, Daniela Cruz de Melo, Id.
Func. 3228924, Izabel Cristina Silva de Souza, Id. Func. 3113396, Maria
Elcia Prusch Fonseca, Id. Func. 2612259

CAME Alex Poitevin Teixeira, Id. Func. 2371049/1 e Helena de Ávila, Id. Func
2446995/1.

CEVS Adriana Santos Cezar, Id. Func.3193110/1, Alexandre Belomo, Id. Func.
2523280/1, Edson Luis Soares Andrade, Id. Func.1894242/1, Elda Maria
Caron, Id. Func. 2563991/1, Emelin Fernanda Alves Berbigier, Id. Func.
3132455/1, Jorge Luis Salazar Britto, Id. Func. 2561646/1 e Marinei de
Oliveira Nunes, Id. Func, 2456389/1 e Valquiria Petry Pereira da Silva,
Id. Func. 1876007/1

CPAF Miguelina Spíndola da Silva, Id. Func. 2524830

DAHA –
Complexo
Regulador

Eliane dos Santos Strauss, Id. Func. 2523833, Giani Mattos Vilanova, Id.
Func. 3169618 e Marusa Terezinha Pereira, Id. Func. 2612640

DAS Antonio Carlos Laitano, Id. Func. 2523973/1 e Magali Catarina Giorgis
Lannes, Id. Func. 1850628/1

DCHE-
Oxigenotera

pia
Domiciliar

João Pedro Deport Pereira, Id. Func. 3767418 e Paulo Eduardo
Barbosa, Id. Func. 2513706

Div.
Supr./Patr.

Clóvis Marco de Souza, Id. Func. 3880567

ESP Eduardo Machado Trainini, Id. Func. 3070964, Jussara Alves, Id. Func.
1237764

HCI Simone Elena Mattielo, Id.1677128 e Joseane Maria Reis Pinto, Id.
Func. 2523655

HSP Silvia Maria Flores Fernandes, Id. Func. 1320505/1 e Tania Maria
Martins da Silva, Id. Func. 2525321/1

HPSP Francisco Carlos Gomes da Fonseca, Id. Func. 1133365/1 e Maria
Isabel Carraro, Id. Func. 1060376/1

Seção de
Transporte

Paulo César do Amaral Canfild, Id. Func. 80016464 e Mauro Torriani, Id.
Func. 3572170

        Art. 6º - Os servidores nomeados, no que tange às
funções a eles atribuídas por esta portaria, estarão adstritos ao que determina a
Portaria SES/RS nº 040/2004, publicada no Diário Oficial do Estado de 21 de Janeiro
de 2004 e alterada pela Portaria SES/RS nº 1111/2014.

        Art. 7º - Fica revogada a Portaria 233/2009,
publicada em 17 de julho de 2009.

        Art. 8° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

                                                        Porto Alegre, 26 de outubro de 2014.

                     SANDRA SALES FAGUNDES

                       Secretária de Estado da Saúde